Del dito podestà et capetanio, di 16 [506] octubrio. Come el bassà di la Morea cegna molto a quella terra; e il ponte e la terra è molto debile; et intende è tractato in la terra. À scritto al zeneral, e à spazato la fusta de li al prefato zeneral, a ciò provedi. Et, per una galia vien di Napoli, ha inteso, da Negroponte esser ussito gran numero di fuste. Poriano venir li artilarie e ..., ma non è homo le sappi manezar; e li soldati italiani moreno di farne. Di Candia niun dinar hanno hautò, con il suo va sovegnando li soldati e li soi oficiali.

Dil zeneral di Camaldole, domino Piero Dolphin, data a Fontebon, a di 28 novembrio, latina. In materia di l'abacia di le Carzere, per la differentia di l'abate col cardinal Grimani; la copia

di la qual, per esser latinissima, è qui soto scripta.

Serenissime ac illustrissime princeps, praemissa commendatione, salve.

Convenit heri me nobilis vir Johannes Marcus Boldonius, germanus venerabilis fratris nostri, abbatis monasterii Carcerum apud Fontebonum, ut nonnulla mecum ad causam abatae, quae tum Romae tum istic agitur, pertinentia, conferret. Inter caetera, quae mihi enarravit, laudavit pleno ore benignitatem celsitudinis suae, commemorans, quam grate accepisset superiores litteras nostras commendatitias in favorem Carcerum, et quam obnixe patrociniū exhiberit atque consurexerit mihi, adversus malignantes, ac steterit mecum adversus operantes iniquitatem. Jussisti perquiri diligentius latentem et abditum apostatam, ac sui ordinis proditorem, qui vel ipsa fuga sceleris et conscientiae indice facile palefecit se impie egisse, atque omni cruciatu et supplicio dignum esse, quod mihi summopere cordi fuit. Ego quoque illum, ob turpissimam et sordidissimam eius vitam, intollerandaque flagitia, abrogandum beneficio, cui indigno preerat, nuper censui. Si forte correctus redeat prevaricator, et traditus in reprobum sensum desinat tandem facere quae non conveniunt, nec tam iniquo atque obstinato animo, tam pertinaci vesania et furori, optime de se meritam religionem suam insequi pergat. Pro hac tua erga nos pietate, justitia, religione, fide, princeps mitissime, debemus plurimum tuae amplitudini ingentesque propterea agimus illi gratias. Confirmasti omnium animos, qui causam Carcerum tuentur, tantae auctoritatis patrociniū, et brachia debilia roborasti, ut audacter dicant cuius vis manus pugnet contra nos; nec mirum quando summis cujusque bonitatis et commune omnium perfugium esse consueverit, ut ceptum opus pium utique et sanctum [507] studiose perficiat dignatio tua. Vale, dux inclite, cui me enixius commendo.